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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 1  2  /201  3   συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

ΘΕΜΑ   15  ο  :    “Έγκριση αιτήσεων άρδευσης έτους 2013 στις Τοπικές  Κοινότητες:  
Υπέρειας της Δ.Ε. Ενιπέα  & Νεράϊδας &  Ζ. Πηγής  της  Δ.Ε. Πολυδάμαντα”. 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 16 Ιουλίου 2013 και ώρα 8,30 μ.μ.  
συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την με αριθμό13291/12-07-
2013  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  (άρθρο  67  του  Ν.  3852/2010),  για  συζήτηση  και  λήψη 
απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της εκλογής του Προεδρείου ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 27 μέλη 
του Δ.Σ. ήταν: 

 Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   
Βάιος Νικολάου (Πρόεδρος)

Μπαμπανίκας Δ -Παπαγεωργίου Χρισ. -Τριανταφύλλου Ν. -Ταστεμίρογλου Σ. -Τσιάμπας Σ.  
Δασκαλόπουλος Δ. -Τεριζής Ευσ. - Γιαχνής Κ. -Αντωνιάδης Ν. -Φεγγίτης Δ. -Γκίζας Δ. -Γκατζόγιας  Ν.  &  
Κατσιαούνης Ε. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   Χατζημήτρος Αν.  -Δερλός Κ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. -Συροπούλου Δ.  
Παντούδης Ι. -Μολόχας Ασ. -Θεοχάρης Τρ. -Μπαλατσός Ε. -Πουλαράκης Σ. & Νταφόπουλος Γ. αν και  
κλήθηκαν νόμιμα δεν παραβρέθηκαν

Η δημοτική σύμβουλος Ίφου Μαρία & οι δημοτικοί σύμβουλοι Αγγελακόπουλος Κ. Γεώργιος & 
Καπετάνος Χρήστος απουσίαζαν κατά τη συζήτηση του θέματος.

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παραστάθηκε  στη συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο  κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος για την 
τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος  ανέφερε τα εξής: 

Σύμφωνα με την 1/2013 απόφαση Τ.Σ της Τ.Κ.  Ζ. Πηγής, την  5/2013 απόφαση του 
εκπροσώπου της Τ.Κ. Νεράιδας  της  Δ.Ε. Πολυδάμαντα  και την 2/2013 απόφαση Τ.Σ της Τ.Κ  Υπέρειας 
της Δ.Ε. Ενιπέα, που εισηγούνται  προς το Δ.Σ του Δήμου Φαρσάλων την έγκριση για άδεια άρδευσης 
έτους  2013 των αρδευτών που με αίτησή τους ζητούν άδεια άρδευσης των κτημάτων τους από τις 
Δημοτικές γεωτρήσεις.

Επίσης σύμφωνα με το άρθρο 285 του Ν.3463/2006 προϋπόθεση για την χορήγηση 
οποιασδήποτε μορφής αδειών από τους Δήμους είναι η μή ύπαρξη εις βάρος του ενδιαφερομένου
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βεβαιωμένων ληξιπρόθεσμων οφειλών προς αυτούς, με εξαίρεση τις περιπτώσεις εκκρεμοδικίας και 
του διακανονισμού καταβολής αυτών , σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία.

Σύμφωνα με τα παραπάνω εισηγούμαστε την έγκριση των αιτήσεων των αρδευτών που έχουν 
εξοφλήσει τις υποχρεώσεις τους όσον αφορά στα Τέλη Άρδευσης προηγούμενων οικονομικών ετών.

Όσον αφορά στους αρδευτές που οφείλουν Τέλη Άρδευσης προηγούμενων ετών, η έγκριση των 
αιτήσεών τους και η χορήγηση άδειας χρήσης των δημοτικών γεωτρήσεων να γίνει εφ' όσον 
εξοφλήσουν τις οφειλές τους στο εν λόγω τέλος.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής  γνωμών  ο 
Πρόεδρος  κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1.- Την εισήγηση του Προέδρου
2.-  Τις αιτήσεις των αρδευτών
3.- Τις αποφάσεις των παραπάνω  Τ.Κ. και 
4.- Τις διατάξεις του άρθρου  285 του Ν.3463/2006 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ομόφωνα

 1) Εγκρίνει τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων για την άρδευση των καλλιεργειών τους, για το 
έτος  2013,  από  τις  γεωτρήσεις  του  Δήμου,  εκτός  εκείνων  που  οφείλουν  Τέλη  Άρδευσης 
προηγούμενων ετών, των οποίων η έγκριση των αιτήσεών τους και η χορήγηση άδειας χρήσης των 
δημοτικών γεωτρήσεων να γίνει εφ' όσον εξοφλήσουν τις οφειλές τους, στο εν λόγω τέλος και

2) Καταρτίζει  τους  πίνακες  των αρδευτών στις  Τοπικές  Κοινότητες  Ζ.  Πηγής,  Νεράϊδας   & 
Υπέρειας που επισυνάπτονται στην παρούσα απόφαση και  αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 198/2013.
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Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ

 Βάιος Νικολάου                                                                                  (ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 17-7-2013

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

 Βάιος Νικολάου 
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